关于南京市高淳区市场监督管理局通告不合格食品处置情况的公告（2025年第1期）
近期，各级市场监管部门对我区内食品及相关产品进行抽检，涉及部分企业经营的不合格食品及相关产品，现将我局对相关不合格食品及其经营企业的处置情况公布如下：

南京市高淳区徐建元食品店销售的猪大排肉，挥发性盐基氮不符合食品安全国家标准规定。当事人购进猪大排肉11.03千克，2.912千克用于抽检，其余均用于销售。截至目前，已完成产品控制，原因排查。不合格原因：推测是从购进到售出的3天内，肉类储存时反复解冻导致。高淳区市场监督管理局依据《中华人民共和国食品安全法》第三十四条、第五十三条、第一百二十四条、第一百二十六条，对当事人处罚如下：没收违法所得352.96元，罚款2200元。处罚决定书文号：高市监处罚〔2024〕24314号。

高淳区众联鲜果经营部（个体工商户）销售的香蕉，吡虫啉、噻虫嗪不符合食品安全国家标准规定。当事人购进香蕉90千克，3.09千克用于抽检，其余均用于销售。截至目前，已完成产品控制，原因排查。不合格原因：推测种植过程中使用了过量农药。高淳区市场监督管理局依据《中华人民共和国食品安全法》第三十四条、第一百二十四条对当事人处罚如下：没收违法所得896.4元，罚款1000元。处罚决定书文号：高市监处罚〔2024〕24370号。

高淳区果宝宝水果店销售的香梨（中），乙螨唑不符合食品安全国家标准规定。当事人购进香梨（中）4.5千克，3.484千克用于抽检，其余均用于销售。截至目前，已完成产品控制，原因排查。不合格原因：推测种植过程中使用了过量农药。高淳区市场监督管理局依据《中华人民共和国食品安全法》第三十四条、第一百三十六条，对当事人免予处罚。供货商相关线索已移送属地市场监管局。处罚决定书文号：高市监处罚〔2024〕313号。

南京长健副食品加工有限公司生产的萝卜干，苯甲酸及其钠盐(以苯甲酸计)、甜蜜素(以环己基氨基磺酸计)、防腐剂混合使用时各自用量占其最大使用量的比例之和不符合食品安全国家标准规定。当事人生产上述批次萝卜干10千克，2.705千克用于抽检，其余均用于赠送。截至目前，已完成产品控制，原因排查。不合格原因：推测萝卜干在生产过程中搅拌不匀，导致添加剂超标。高淳区市场监督管理局依据《江苏省食品小作坊和食品摊贩管理条例》第十九条、第四十二条的规定对当事人处罚如下：没收违法所得2.71元，罚款4000元。处罚决定书文号：高市监处罚〔2024〕24395号。

高淳县漆桥镇笃青蔬菜摊点销售的辣椒，噻虫胺不符合食品安全国家标准规定。当事人购进辣椒15千克，3.135千克用于抽检，其余均用于销售。截至目前，已完成产品控制，原因排查。不合格原因：推测种植过程农药使用过量。高淳区市场监督管理局依据《中华人民共和国食品安全法》第三十四条、第一百三十六条对当事人免予处罚。已对上游供货商进行立案。处罚决定书文号：高市监处罚〔2024〕24368号。

南京市高淳区虞三定蔬菜店销售的
生姜，噻虫胺不符合食品安全国家标准规定。当事人购进生姜10千克，3.52千克用于抽检，其余均用于销售。截至目前，已完成产品控制，原因排查。不合格原因：推测种植过程农药使用过量。高淳区市场监督管理局依据《中华人民共和国食品安全法》第三十四条、第一百二十四条对当事人处罚如下：没收违法所得200元，罚款800元。处罚决定书文号：高市监处罚〔2024〕24367号。

南京市高淳区市场监督管理局

                          2025年1月26日

PAGE
1